2024 年５月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 雪 国 ま い た け

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 湯澤  尚史

 （コード：1375、東証プライム市場）

問 合 せ 先 常務執行役員 経営企画本部長 櫻井  威典

 （TEL．025－778－0162）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、本日 2024 年５月９日開催の取締役会において、2024 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配

当（期末配当）を行うことを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2024 年２月８日公表）

前期実績

（2023 年３月期）

基準日 2024 年３月 31 日 同左 2023 年 3 月 31 日

1 株当たり配当金 10 円 00 銭 １円 00 銭 ６円 00 銭

配当金総額 398 百万円 ― 239 百万円

効力発生日 2024 年６月６日 ― 2023 年６月７日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．直近の配当予想からの変更理由

  当社は、目まぐるしく変化する市場環境へ適切に対応し、企業価値の継続的な向上に必要な内部留保

の確保を図りつつ、株主の皆様方への利益還元に努めることが重要な経営課題と認識しております。

  2024 年３月期においては、円安や原油価格の高止まり等、依然厳しい外部環境があったものの、当

社のメディアやデジタルツールを活用した消費者への訴求や販売戦略が功を奏し、２度にわたる上方

修正を実施し、財務状況の安定を図ることができました。

  このような状況のもと、配当につきましては、当社が配当政策として掲げる連結配当性向 30％を維

持し、株主の皆様へ日頃のご支援への感謝を表すべく、期末配当金を前回予想の１円から９円増配の１

株あたり 10 円とすることといたしました。

  これにより年間配当金は、中間配当金１株当たり１円（実施済み）と合わせ、1 株当たり 11 円とな

ります。

以上